



زندگینامه

شهید مجید رئیسی دهکردی در چهاردهم فروردین - ماه هزار و سیصد و سی و نه در یکی از روستاهای شهرکرد در خانواده‌ای مذهبی دیده به جهان گشود. پدرش کارشناس دادگستری بود. او دارای دو برادر به نام‌های حمید و سعید بود. سعید بعدها دانشجوی رشته کشاورزی و حمید، دانشجوی مهندسی راه و ساختمان شد. شهید مجید رئیسی دهکردی، دوران دبستان خود را در مدرسه ابتدایی شاهپور شهرکرد (که بعدها به نهم آبان و سپس به زیرک زاده معروف شد) سپری کرد. پس از آن هم دوران راهنمایی را با موفقیت پشت سر گذاشت.

از آن‌جا که در تمامی دوران تحصیل جزو دانش‌آموزان برتر و شاگرد اول بود، خانواده‌اش تصمیم گرفتند برای گذراندن دوران دبیرستان، در آزمون ورودی دبیرستان دانشگاه ملی، (که در شهر تهران بود) شرکت کند. با این که تعداد داوطلبان ورود به دبیرستان دانشگاه ملی تهران، چند هزار نفر از دانش‌آموزان تهران و سایر شهرستان‌های سراسر کشور بود، اما با رتبه بالایی در آزمون ورودی این دبیرستان پذیرفته شد.

پذیرفته شدن یک نوجوان شهرستانی در آزمون ورودی دبیرستان دانشگاه ملی، با توجه به کمبود امکانات آن دوران در شهرکرد و همچنین با توجه به تعداد زیاد داوطلبان از سراسر کشور، بسیار قابل تحسین محسوب می‌شد.

مجید، دوران چهار ساله متوسطه را در دبیرستان دانشگاه ملی تهران سپری کرد و بلافاصله در رشته مهندسی کشاورزی دانشگاه تهران، واقع در کرج پذیرفته و مشغول به تحصیل شد.

با آغاز انقلاب فرهنگی و در دوران تعطیلی دانشگاه‌ها، به زادگاه خود، شهرکرد بازگشت و در آموزشگاه کاخ و صنعت، واقع در اصفهان، دوره آموزشی مکانیک اتومبیل و سپس، تعمیرات وسایل الکتریکی و الکترونیکی را فراگرفت.

در همین دوران، در استخر انقلاب اصفهان، دوره‌های آموزشی رشته شنا و غریق نجات را به صورت کامل سپری و مدرک خود را در این رشته، دریافت کرد.

از آن-جا که به ورزش علاقه بسیار فراوانی داشت، در رشته رزمی جودو نیز آموزش‌های لازم را فرا گرفت و توانست در مسابقات کشوری آن دوران، چند مدال ورزشی کسب کند.

مجید رئیسی دهکردی، بعد از اخذ مدرک کارشناسی توانست در مقطع کارشناسی ارشد رشته حشره شناسی پزشکی دانشگاه تهران پذیرفته شده، مشغول به تحصیل شود.

در همین دوران بود که برای گذراندن تعطیلات نوروز به شهرکرد رفت و ساعت ۱۱:۲۰ روز ۲۰ اسفند ۱۳۶۶، در حمله جنگنده‌های رژیم بعثی و بمباران شهرکرد، خودرویی که داخل آن بود، آتش گرفته و موج انفجار باعث بسته شدن درهای آن شد و ایشان در آتش سوخت و به درجه رفیع شهادت نایل شد.

شهید مجید رئیسی دهکردی، بسیار انسان-دوست و عاشق علم، دانش و ورزش بود و تمام افرادی که ایشان را از نزدیک می‌شناختند، سجایای اخلاقی‌اش را می‌ستودند

خاطره-ای از همکلاسی شهید (دکتر وطن دوست)

شب قبل از شهادت، شهید رئیسی دهکردی، خواب دیده بود که چند نفر جمع شده اند و می‌خواهند به زور خورشید را در دهان او بکنند. صبح که شد او این خواب را برای ما تعریف کرد و همه-مان در تعبیر آن مانده بودیم تا آن که مجید به شهادت رسید و تازه معنی خواب او را فهمیدیم.